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MÔN: Lịch sử 10

	TT
	Tên chủ đề/bài học
	Biết
	Hiểu
	Vận dụng
	            Vận dụng cao


	Tổng số câu

	
	
	TN
	TL
	TN
	TL
	TN
	TL
	TN
	TL
	

	1
	Bài 1: Hiện thực lịch sử và lịch sử được con người nhận thức
	- Biết được khái niệm Lịch sử, Sử học; đối tượng, chức năng cơ bản của Sử học.

 - Lịch sử được con người nhận thức phụ thuộc vào những yếu tố nào?


	
	- Hiểu được những biểu hiện cụ thể về các chức năng và nhiệm vụ của Sử học
- Hiểu được những biểu hiện cụ thể về hiện thực lịch sử và lịch sử được con người nhận thức.

	
	
	- So sánh điểm khác giữa hiện thực lịch sử và lịch sử được con người nhận thức
	
	
	

	
	Số câu
	5 
	
	3
	
	
	1
	
	
	8 (TN)

1 ( TL)

	2
	Bài 2: Tri thức lịch sử và cuộc sống


	- Vai trò của tri thức lịch sử đối với cuộc sống
	
	- Những nội dung liên quan đến việc nghiên cứu, khám phá, học tập lịch sử suốt đời.
	
	
	- Phân tích vai trò của tri thức lịch sử đối với cuộc sống.
	
	- Lí giải vì sao cần phải học tập, khám phá tri thức lịch sử suốt đời.
	

	
	Số câu
	2
	
	2
	
	
	0,5
	
	0,5
	4 (TN)

1 (TL)

	3
	  Bài 3: Sử học với công tác bảo tồn và phát huy giá trị di sản....

	 - Thế nào là di sản văn hóa vật thể, phi vật thể.

- Mối quan hệ giữa Sử học với công tác bảo tồn và phát huy những giá trị của di sản văn hóa...

 - Mối quan hệ giữa lịch sử, văn hóa và du lịch 
	
	- Hiểu được các giá trị của những di sản văn hóa vật thể và phi vật thể
- Tổ chức quốc tế nào ghi danh, công nhận các di sản văn hóa Việt Nam là di sản văn hóa thế giới.
- Nhiệm vụ, giải pháp  trong công tác quản lí bảo tồn và phát huy giá trị các di sản văn hóa 
 - Vai trò của lịch sử, văn hóa trong việc phát triển du lịch 

- Vai trò của du lịch trong việc bảo tồn, phát huy các giá trị của di tích lịch sử, văn hóa.

	
	
	
	
	
	

	
	
	5
	
	4
	
	
	
	
	
	9  (TN)



	
	Tổng số câu


	12
	
	9 
	
	
	1,5
	
	0,5
	

	
	Tổng số điểm
	4,0
	
	3,0
	
	
	2,0
	
	1,0
	10.0

	
	Tỷ lê.
	40%
	30%
	20%
	10%
	100%


                                                                                                                                                                                                                                       GVBM

Hoàng Xuân Tiến

